ընթացքում Մայր Աթոռ Սուրբ Էջմիածինն իրականացրել է 
դրամական, իրային եւ բժշկական աջակցության մի շարք սոցիալական 
ծրագրեր՝ ուղղված կարիքավորներին, հիվանդներին, անապահով ընտա­
նիքներին, արցախցիներին եւ սփյուռքյան համայնքներին։
Ընդհանուր առմամբ՝ Մայր Աթոռն ու թեմերը հատկացրել են 1 551 115 

(մեկ միլիոն հինգ հարյուր հիսունմեկ հազար հարյուր տասնհինգ) ԱՄՆ 
դոլարին համարժեք դրամի (608 037 073 ՀՀ դրամ) օժանդակություն, 
մասնավորապես՝ 2023 թ. Արցախից տեղահանված եւ առնվազն 4 ան­
չափահաս երեխաներ ունեցող ընտանիքներին, Վաղարշապատի վան­
քապատկան շենքերից մեկում ժամանակավորապես բնակություն հաս­
տատած արցախցի 16 ընտանիքների, զոհված զինծառայողների ընտա­